eā. q̄ nō ſbit aſſiſter ibi tribunali dīno i me‐dio angelorū. et ſic p̄z q̄ humilitas p̄ſer̄ iuſtice. ſz iuſticia ē p̄clarissima oīuz v̄tutū. et iclus diſ in ſe oēs v̄tutes: ut p̄z p̄ ph̄z i. 5° ethicorū q̄ humilitas ē maria v̄tutū. ¶ P̄. Aug⁹ dīc i li⁹ de ver. do. Cogitas magnā ſabričaz cōſtruē celſitudiſ. de ſūdamento prius cogita humili‐tatis et q̄ v̄t q̄ humilitas ſit fundamētū oīuz v̄tutū. q̄ v̄t eē potiōz aliȳ v̄tutib̄. ¶ P̄. Ma‐ſori v̄tuti maius debet p̄mū: ſz humiliati ma‐xiū debet p̄mū: q̄ ſe humiliat exaltabit: vt dīc Luci. 14°. q̄ humilitas ē maria v̄tutuz. ¶ P̄. Dīc Aug⁹ dīc in li⁹ de vera religiōe to‐ta vita xp̄i i tr̄is p̄ boie: quē ſuſcipe dignat⁹ ē iuſticia mori ſuit: p̄cipue humilitatē ſuaz imitandā ppoſuit. dīcēs Matth. x°. Discite a me. q̄ mihi ſū ſz humiliat corde. Et Greg⁹ dīc i paſtorali. q̄ argumentū redēptōis nře ſuēta ē humilitas dei. q̄ humilitas v̄t eē maria v̄tutū. H̄z h̄z ē q̄ caritas p̄ſer̄ oīb̄ v̄tutib̄: ſm illud Loll. 5°. Super oīa caritatē habete. ſl q̄ humilitas ē maxima v̄tutū. ¶ P̄d q̄ bo‐nu humane v̄tutis in ordine rōnis cōſtituit. qui quidē p̄ncipaliū attēdif ſpectu ſuiz. vñ v̄tutes theologicē q̄ h̄t ultimū ſinē p̄ obo ſūt potiſſime. Necūdario at attēdif put̄ ſz rōni ſuiz ordinatē ea q̄ ſūt ad ſinē. et h̄z q̄deſ ordinatio eēntialitē cōſtituit i ipsa rōe ordinatē participatiōe at in ipso appetitu p̄rōeſ ſuiz ordi‐nato: quā qdē ordinatōnez vñiuersalit ſuic luſticia pſertim legalis. ordinatōi autem fa‐cit boiez bñ ſujectū humiliatis in vñiu‐ſali q̄tū ad oīa: quilibz at alia v̄t q̄tū ad aliquam mām ſpālez. Ideo p̄v̄tutes theo‐logicas ſet v̄tutes ſulectuāles q̄ rēſpiciūt ipſa rōne. et p̄v̄tūtū pſerti legalē: potiōz ce‐teris ē humilitas. ¶ Ad p̄mū q̄ dīcendū ſet humilitas iuſticie nō p̄ſer̄. ſz iuſticie cui ſu‐perbia coniungit q̄ iā definiſt eē v̄t. ſic eōt rōlo p̄tūtū phumilitatē remittit. nā de publi‐cano dīc Luci. 18°. q̄ merito humiliatis deſce‐dit iuſtificat⁹ i domū ſuā. vñ ſet Crifo dīcet ſemias bigas mihi accomodes: alterā q̄ p̄p̄ ſuſp̄bie ſet iuſticie. alterā vero p̄t ſet humili‐taris. et videb̄ p̄t ſuſp̄bie virib̄. aliud vero par vide‐bis duictū ſi fragilitatē iuſticie: ſz mole ſet tu‐more ſuſp̄bie. ¶ Ad ſcđm dō ſet ſic ordinata v̄tutū ſugregatio p̄ quādā ſuſtitudinē edifi‐cio ſpāt: ita ēt id q̄d ē p̄mū i acgſtide v̄tutū ſuſdāmto ſpāt q̄d p̄mū i edificio iacitut

Virtutes autem vere insfunduntur a deo. **Unus** primum  
Iac. si de virtutib; potest accipi duplicitate. **Uno**  
per modum remouentis phibes. et sic humilitas per  
mum locum teneri ut est. s. expellit superbia cuius  
us resistit. et pater hoie subditu et supra patiu  
lum ad suscipiendum influxum dñe gressu inquit  
enaciat istud superbie: ut dicitur Iacob. 4. qd  
us superbis resistit: humilibus autem dat graz: et huius  
humilitas est spiritualis edifici fundametum.  
**Alio** est aliqd primus in virtutib; directe: per quod  
si ad deum accedit. primus autem accessus ad  
deum est per fidem: huius illud Hebreus. xi. Accedit enim ad  
deum oportet credere. et secundum huius fides ponit fida  
mentum nobiliori modo quam humilitas. **Ad** tertium  
dicitur quod cetera terrena permittunt celestia: sic  
ceteris ceteris diuinitatis trenta permittunt celeste  
thesauri: huius illud Matth. 6. Non vobis  
thesaurizare thesauros in terra. sed thesaureza  
te vobis thesauros in celo. et filii ceteris mundi  
di gaudia permittunt solares celestes: huius illud  
Matth. 5. Beati qui lugent quoniam ipsi consolabu  
tur. et eodem modo humilitati per misericordiam spiritualis ex  
altatio non: quod sola ipsa mereatur: sed quod ei est pro  
prius ceterae sublimitate trenta. **Unus** Aug. dicit  
in libro de pietate. Ne putas eum qui se humiliat spiritu  
cere cum dicuntur exaltabitur. et ne opineris ei exaltatus  
exaltatus in oculis hominis per sublimitates sie  
ri corporales. **Ad** quartum dicitur quod ideo Christus per  
cipue nobis humilitatem comedavit: quod per hunc maxi  
me remouens impedimentum humane salutis quod  
existit in hominibus ad celum et spiritualia tendit  
a quibus homines impeditur a frenis magnifici studi  
tum. et ideo dominus ut impedimentum salutis auferret  
exteriori celitudine ceteram monstrauit  
per humilitatis exempla. et sic humilitas est quasi quod  
dicitur dispositio ad liberas accessus hominis in spiritualia  
et divina bona: sic per se est posterior dispositio  
ita est caritas et aliae virtutes quibus homo directe  
monet in deum sunt posteriores humilitate.

**Ad sextum** sic proce  
ditur. Videtur quod inconvenienter distinguantur  
duodeci gradus humilitatis: sed quod in regula brevi  
dicti ponuntur. **Quoniam** primum est corde et corpe  
per humilitatem ostendit diffixis in tria aspectibus. **Se**  
cundus ut pauca verba et rationabilia loquuntur  
aliis non clamorosa voce. **Tertius** ut non sit faci  
lis aut promptus in risu. **Quartus** taciturnitas  
velut ad interrogatorum. **Quintus** tenet quod huius  
cois monasterij regula. **Sextus** credit et prius  
care se oib; viliori. **Septimus** ad oiam idignum

et iutile se contenter et credere. **Octauus** confessio  
petorum. **Non** per obediencia in duris et asperis pa  
tiencia aplecti. **Decimus** ut cum obediencia se sub  
dat maiori. **Undecimus** ut voluntate propriam  
non delectetur implere. **Duodecimus** ut deum time  
at: et memor sit omnis quod precepit. **Enimvero** n. m.  
Huiusque ad alias virtutes pertinet: sicut obedi  
entia et patientia. enarrans et aliqua quod ad fal  
sam opinionem pertinet videtur quod nulli virtuti pertinet spe  
cie. s. quod aliis pronuntiet se oib; viliori: quod ad  
oiam idignum et iutile se contenter et credere. quod in  
convenienter ista ponuntur inter gradus humilita  
tis. **P.** Humilitas ab interioribus ad exteriora  
pertinet secundum et certe virtutes. inconvenienter est permutari  
in permissis quodlibet illa quod pertinet ad exteriora  
actus his quod pertinet ad interiora. **P.** Anselm in  
libro de celitudinibus potest septem humilitatibus Christus. quod  
ruris primus est contemplabilis se esse cognoscere. et deo do  
lere. et huiusmodi. **Quod** huiusmodi: ut. s. hoc vellet  
credi. s. ut patienter iustificat huiusmodi dici. s. ut pa  
tiatur contemplabiliter tractari. et ut hoc amet  
et videntur premissi gradus esse superflui. **P.** Matth. 3. dicitur in gloriam. Perfecta humilitas  
tres habet gradus. primus est subdere se maiori:  
et non poterit se equali quod est sufficiens. **Est**  
subdere se equali nec poterit se minori. et huiusmodi  
abundans. s. quod est subesse minori quod est oiam insuffi  
cia. et permissi Christus videtur esse superflui. **P.** Au  
gustinus dicit in libro de virginitate. Natura humilitatis  
cuius ex mensura ipsius magnitudinis data est: cui  
est piculosa superbia quod aplius amplioribus in  
fidiis. sed mensura magnitudinis humane non potest  
subdere numero gradu determinari. et videtur  
quod non potest determinari gradus humilitatis  
assignari. **P.** Ideo dicitur quod sic ex sensu dicuntur  
per humilitas essentialiter appetitu existit huiusmodi  
aliis refrenat appetitu alicuius ne iordinate ten  
dat in magna: sed regulam habet in cognitione: ut. s.  
aliis non se existimet sensu id est quod est. et virtutibus  
principiis et radicibus est reverentia quam habet ad  
deum. Ex interiori autem dispositio humilitatis  
pertinet quodammodo exteriori signis in verbis et factis  
et gestibus: quod est quod in interiori latet manifesta  
tur: sicut et in celis virtutibus accidit nam ex vi  
tu cognoscitur vir: et ob occursum faciei sensatur  
ut dicitur Eccl. 19. Et ideo in predictis gradibus humili  
tatis ponuntur aliqd quod pertinet ad humilitatis ra  
dicem. s. duodecimus Christus qui est ut homo deus ti  
met: et memor sit omnis quod precepit. Ponit et  
aliqd pertinet ad appetitum. ne. s. i. propria excel  
lentia iordinate teneatur. quod quidem sit triplum. **Uno**

ut hō nō seq̄tur p̄priā voluntatē: qd̄ pertinet ad vndecimū gradū. Alio° ut regulet eā fīm superioris arbitriū: qd̄ ptinet ad ḡdū decimūz 3° mō ut ab hoc nō defītar ppter dīra et aspera q̄ occurrit, et h̄ ptinet ad nonū. Ponū tur etiā quedā ptinētia ad existimatōe; ho minis recognoscētis suū defectū, et hoc tri pliciter. **¶** Uno qd̄ mō p̄ hoc q̄ p̄ prios defect̄ recoḡscit et s̄siteatur: qd̄ ptinet ad octauū gradū. 2° ut ex consideratōe sui defect̄ aliḡ sufficiētē se existimet ad maiora: qd̄ ptinet ad septimū. 3° ut q̄zū ad hoc alios sibi p̄ferat qd̄ ptinet ad sextū. Ponuntur et qdā q̄ ptinet ad extīora signa: quoz vñū ē i factū ut. s. hō n̄ recedat i suis operib̄ a via cōi. qd̄ ptinet ad qntū. alia duo sūt i verbis: ut. s. hō n̄ p̄cipiat ips̄ loquēdi: qd̄ pt. net ad quartū nec excedat modū i loquēdo: qd̄ ptinet ad secundū. Alia vero s̄sistūt i extīorib̄ gestib̄ puta in reprimendo extollētiam oculoz. qd̄ ptinet ad primū. et cohīedo extīri rīuz et alia in ep̄te leticie signa qd̄ ptinet ad tīum. **¶** Ad primū ḡ dō q̄ aliḡ abs̄ falsitate pōt se credēt et p̄nūciare oib̄ vīlōez fīm defect̄ occultos q̄s in se recoḡscit. et dona dei q̄ in alijs latēt. **Vñ Auḡ** oīcīt in li. de virgītate. Existimate alijs i occulto sup̄iores quibus estis i manifesto meliores. Similiter etiam abs̄ falsitate pōt aliḡ consūteri et credere ad oia se lūtīlē eē et l̄dignū p̄ p̄ prias vīres: ut sufficiētā suā totā i dēū deferat: fīm illud. 2. ad Cori. 3°. Nō q̄ sufficiētēs sumus aliḡ cogitār a nob̄ q̄ ex nob̄. s̄ sufficiētia n̄ra ex deo ē: nō ē at̄ s̄cōnenēs q̄ ea q̄ ad alias virtutes ptinēt hūilitati ascrībat̄: q̄ s̄c vñuz virtūt̄ oritur ex alio: ita nālī ordīne act̄ vñius virtūt̄ p̄cedit ex actu alteri. **¶** Ad scđz dō q̄ hō ad hūilitatē p̄uenit p̄ duo, primo q̄ dē principaliter q̄ ḡre donū. et q̄zū ad hoc i terīora p̄cedit extīorā. Aliud aut̄ ē hūanū studiū p̄ qd̄ hō p̄x̄ extīorā cohībet: et p̄ modū p̄tingit ad extīpandū iterīorē radicē et scđz hūc ordinē assignātur h̄ hūilitatis ḡdū. **¶** Ad tīum dō q̄ oēs ḡdū q̄s **Anfelm̄** pōit: reducūtur ad opinōē et manifestatōnē et voluntatē p̄prie abiectōeis: nā primū ḡdū ptinet ad cognitōeis p̄pī defect̄. s̄ q̄ viupabile eēt siḡs p̄prium defectū amaret: hoc p̄ scđm ḡdū excludit̄: s̄ ad manifestatōnē sui defect̄ ptinet tīl̄ et q̄r̄ ḡd̄: ut scīl̄ alijs nō solū simplicēt suū defectū enūciet: s̄

pluadeat. Alij at̄ tres ḡdū ptinēt ad appetitū q̄ excellētā extīorē nō q̄rit. s̄ extīorē abiectōeis: nō eq̄nītēt patīs sūe in verbis vel in factis: q̄ sicut Greḡ dīc in īgistro. nō grande est his nos eē huiles a ḡb̄ honora/ mur. q̄z et h̄ seculares glibet faciūt. h̄ ilk ma xime humiles eē debērūt a ḡb̄ aliḡd pati mur. et h̄ ptinet ad qntū et sextū gradū: nēl̄ et desiderant extīorē abiectōeis āplectīt: qd̄ ptinet ad septimum gradū. et sic oēs isti gra dūs cōtinēt sub sexto et septio sup̄i enūrat̄. **¶** Ad q̄ntū dicendū q̄ illi tres ḡdū accipiū tur nō ex pte ip̄t̄ rei. i. fīm nām hūilitatis. s̄ p̄ cōparatōeis ad ḡd̄ hōiuz: qui sūt uel maiores vel minorēs vel eq̄les. **¶** Ad quintū dō q̄ et illa rō p̄cedit de ḡdib̄ hūilitatis nō fīs ipsā nām rei fīs quā assignant p̄missi ḡd̄ s̄ fīm dīsas bōum dītōes.